
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

093 
ga 

  

RESOLUCION No. as-22%- 04007 | 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986, ratificada por la 
Resolución No. ADM-88397 del 25 de agosto de 1988; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de octubre de 1988, se ha otorgado ante 
el Notario Sexto del Cantón Guayaquil, Dr. Manuel Medina 
Castro, la escritura pública de constitución de la 

- Compaúla de Responsabilidad Limitada denominada COMER- 
CIAL VITEVIL C. LTDA.:; 

QUE el Dr. Galo Garcia Feraud, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cinco copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
5C-DI-RL-88-626 del lo. de noviembre de 1988, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

- ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR la constitución de 

COMERCIAL VITEVIL C. LTDA., con domicilio en la ciudad 
de Guayaquil, com un capital social de DOCE MILLONES DE 
SUCRES, dividido en doce mil participaciones de un mil 
sucres cada una, de conformidad con los términos 

Constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura «pública se publique, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 

.ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

. ARTICULO TERCERO.- DISPONK6R que el Notario Sexto 

> del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz



e ¿ 

, : >. REPUBLICA DEL “ECUADOR o o, Y” 

' SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIA - OS : : : : y . 
  

. Er Pos . Cs z , - .s os : 

A Foja. 2 de 2 UN 

RESOLUCION No. eelóog 04007. ' o AA 
CIA. COMERCIAL VITEVIL C. oe : 

mn 

  

2 Man ere 
cea .. 18 boi " 

de la escritura aa Late Se lapto Ea, a y0 contenido de 
la présente Resolució?” ASES TAZÓN: de ccanotación. 

wpa 

. ARTICULO. CUARTO. - DISPONER que el Registrador de 
la Propiedad del cantón Guayaquil, inscriba la transte- 

, rencia de . doninia, que realiza el. señor Miguel Enrique 
. Niteri Paredes, favor. ide; la, compañia COMERCIAL: 
7 VITEVIL: CILTDAL, del inmueble constante en-La escritura... 

pública que se aprueba pór la presente Resolución y 
siente” razón de "esta inscripeión. o Po. a as 

  

4 
$ 

] ARTÍCULO QUINTO. E CoIsPONER | que. el Registrador 
Mercantil del cantón € Guayaquil : a) inscriba, da. indicada 

. escritura pública ' mE qc a presente: ¡Razo lución; y, 

.b) cumpla cón.las. da Lespripei pes— conteñidas en la 
- Ley de Registro y an Ro, ace Ds 33 del Código de 

Comercio. : , 

AO vuelva el expediente. 

        

    . > COMUNIGUESE .- DADA y firmáda NOV r; 
¿fria do Compañias, en aquil, a ve 1985 
ps     

    ri carlos Estafellas Merino 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

  

DL. RMA. 

 



   

ss : e. 

oe caSRASHIO) ye ao Gh EN 

farsicios que hoyr ln eumphtniento a la Renelio46n que ante sioy aña 

innoríto »1 Aporta de tejas 391369. a FU náñero. 17283. del Register 

paro O5í5 a sel Aopeioriobtyequblo=, 

      

   

> 

sopa a e “48 dex EA 
a rempestá vita 

  

Queda inscrita esta ponolueión de fojas 467.683 a 47.685, dl 
13.206 del Registro Mercantil y anotadá bajo el nímero 194123 . 
del Repertorio .- Guayaquil, siete de Diciembre de mil sore 
tos Ochenta y 0ch0.=. a Pointer Mercantil.-


